ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
  HUYỆN UỶ LẠC DƯƠNG
                      *
           Số 16 -TB/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Lạc Dương, ngày  15 tháng 9 năm 2020

THÔNG BÁO
phân công nhiệm vụ các đồng chí Huyện ủy viên khoá XI,

nhiệm kỳ 2020 - 2025 phụ trách lĩnh vực, địa phương
-----

Căn cứ Quyết định số 2199-QĐ/TU, ngày 19 tháng 8 năm 2020 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về việc chuẩn y Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Lạc Dương
khóa X, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và Thường
trực Huyện ủy khóa XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Kết luận số 07-KL/HU ngày 27 tháng 8 năm 2020 của Ban Thường vụ
Huyện ủy,

Ban Thường vụ Huyện ủy thống nhất phân công các đồng chí Huyện ủy viên
khoá XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 thực hiện nhiệm vụ giám sát theo quy định của
Điều lệ Đảng và phụ trách theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực, địa phương cụ thể như sau:

I- PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH ĐỊA PHƯƠNG

1. Theo dõi, chỉ đạo địa bàn thị trấn Lạc Dương

- Đồng chí Phạm Triều - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy;

- Đồng chí Hà Xuân Tùng - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công
an huyện;

- Nguyễn Thụy Thu Thủy - Huyện ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn lao động
huyện;

- Đồng chí Nguyễn Văn Huynh - Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Kinh tế và
Hạ tầng;

- Đồng chí Cil Khiuh - Huyện ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra
Huyện ủy;

- Đồng chí Bùi Văn Thụy - Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy thị trấn.

2. Theo dõi, chỉ đạo địa bàn xã Đạ Chais

- Đồng chí Ya Tiong - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng
nhân dân huyện;

- Đồng chí Nguyễn Thị Cẩm Giang - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy;

2

- Đồng chí Nguyễn Tuấn Sơn - Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng Huyện ủy;

- Đồng chí Trần Thanh Vũ - Huyện ủy viên, Phó Trưởng Công an huyện;

- Đồng chí Cil Duil - Huyện ủy viên, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Đồng chí Kơ Đơng Ha Quyên - Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Đạ
Chais.

3. Theo dõi, chỉ đạo địa bàn xã Đưng K’nớ

- Đồng chí Sử Thanh Hoài - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
huyện;

- Đồng chí Bùi Quốc Huân - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm
Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Đồng chí Hoàng Xuân Hải - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nông nghiệp và
phát triển nông thôn;

- Đồng chí Nguyễn Thị Huế - Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Dân tôc.

- Đồng chí Thân Văn Hữu - Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân xã Đưng K’nớ.

4. Theo dõi, chỉ đạo địa bàn xã Lát

- Đồng chí Đỗ Khắc Lợi - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch
Hội đồng nhân dân huyện;

- Đồng chí Nguyễn Tuấn Anh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy
trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Đồng chí Nguyễn Hồng Thủy - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân
huyện;

- Đồng chí Đoàn Quang Giao - Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Nội vụ;

- Đồng chí Tạ Đức Tuấn - Huyện ủy viên, Phó Trưởng ban Tổ chức Huyện
ủy;

- Đồng chí Nguyễn Xuân Tùng - Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Lát.

5. Theo dõi, chỉ đạo địa bàn xã Đạ Sar

- Đồng chí Lê Chí Quang Minh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ
tịch Ủy ban nhân dân huyện;

- Đồng chí Thân Xuân Quý - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban
Dân vận Huyện ủy;

- Đồng chí Nguyễn Vũ Hoàng - Huyện ủy viên, Bí thư Huyện đoàn;

- Đồng chí Đỗ Thị Thu Hằng - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài nguyên và
Môi trường;

3

- Đồng chí Lê Minh Tiến - Huyện ủy viên, Chính trị viên Ban Chỉ huy quân
sự huyện;

- Đồng chí Trần Tuấn Anh - Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Đạ Sar.

6. Theo dõi, chỉ đạo địa bàn xã Đạ Nhim

- Đồng chí Nguyễn Hữu Hòa - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng
ban Tổ chức Huyện ủy;

- Đồng chí Nguyễn Đình Tiến - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân
dân huyện;

- Đồng chí Cil Poh - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;

- Đồng chí Trần Thị Thuyên - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ
huyện;

- Đồng chí Nguyễn Đắc Việt - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài chính Kế
hoạch;

- Đồng chí Trịnh Xuân Tự - Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Đạ Nhim.

II- PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH LĨNH VỰC

1. Theo dõi, chỉ đạo công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng

- Đồng chí Phạm Triều - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy;

- Đồng chí Ya Tiong - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng
nhân dân huyện;

- Đồng chí Nguyễn Hữu Hòa - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng
ban Tổ chức Huyện ủy;

- Đồng chí Bùi Quốc Huân - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm

Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Đồng chí Thân Xuân Quý - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban
Dân vận Huyện ủy;

- Đồng chí Nguyễn Thị Cẩm Giang - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Đồng chí Nguyễn Tuấn Sơn - Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng Huyện ủy;

- Đồng chí Tạ Đức Tuấn - Huyện ủy viên, Phó Trưởng ban Tổ chức Huyện

ủy;

- Đồng chí Cil Khiuh - Huyện ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra
Huyện ủy.

4

2. Theo dõi, chỉ đạo khối đoàn thể huyện

- Đồng chí Ya Tiong - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng
nhân dân huyện;

- Đồng chí Thân Xuân Quý - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban
Dân vận Huyện ủy;

- Đồng chí Nguyễn Đình Tiến - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân
dân huyện;

- Đồng chí Nguyễn Thụy Thu Thủy - Huyện ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn lao
động huyện;

- Đồng chí Trần Thị Thuyên - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp phục nữ
huyện;

- Đồng chí Nguyễn Hồng Thủy - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân
huyện;

- Đồng chí Nguyễn Vũ Hoàng - Huyện ủy viên, Bí thư Huyện đoàn.

3. Theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực kinh tế

- Đồng chí Sử Thanh Hoài - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
huyện;

- Đồng chí Lê Chí Quang Minh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ
tịch Ủy ban nhân dân huyện;

- Đồng chí Hoàng Xuân Hải - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nông nghiệp;

- Đồng chí Đỗ Thị Thu Hằng - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường;

- Đồng chí Nguyễn Đắc Việt - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài chính Kế

hoạch;

- Đồng chí Nguyễn Văn Huynh - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế và

Hạ tầng.

4. Theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực văn hóa - xã hội

- Đồng chí Nguyễn Thị Cẩm Giang - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Đồng chí Cil Poh - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

- Đồng chí Cil Duil - Huyện ủy viên, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Đồng chí Nguyễn Thị Huế - Huyện ủy viên, Trưởng Phòng dân tôc.

5

5. Theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực khối nội chính huyện

- Đồng chí Phạm Triều - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy;

- Đồng chí Bùi Quốc Huân - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm
Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Đồng chí Hà Xuân Tùng - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công
an huyện;

- Đồng chí Nguyễn Tuấn Anh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy
trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Đồng chí Vũ Thế Hòa - Huyện ủy viên, Chánh Thanh tra huyện;

- Đồng chí Lê Quang Thấm - Huyện ủy viên, Viện trưởng Viện Kiểm sát
nhân dân huyện;

- Đồng chí Nguyễn Văn Phúc - Huyện ủy viên, Chánh án Tòa án nhân dân
huyện.

III- NHIỆM VỤ CHỦ YẾU TRÊN ĐỊA BÀN, LĨNH VỰC

1. Khối xã, thị trấn: Các đồng chí phụ trách địa bàn xã, thị trấn có nhiệm vụ
phối hợp chặt chẽ với Đảng ủy, chính quyền, đoàn thể cơ sở tăng cường công tác
xây dựng Đảng, chính quyền, đoàn thể trong sạch vững mạnh, hoạt động hiệu lực,
hiệu quả; khai thác tốt tiềm năng, lợi thế phát phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội,
nâng cao đời sống nhân dân; chú trọng bảo vệ tài nguyên, môi trường; giữ vững an
ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

2. Công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng: Các đồng chí phụ trách công tác
xây dựng, chỉnh đốn Đảng có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện hiệu quả các
nghị quyết, chỉ thị, quy định của Đảng tại địa phương trên lĩnh vực xây dựng
Đảng; đề ra các biện pháp, giải pháp nâng cao chất lượng học tập, quán triệt nghị
quyết, đấu tranh bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; xây dựng tổ chức Đảng, chính
quyền, đoàn thể trong sạch, vững mạnh; chú trọng phát triển đảng viên; thực hiện
hiệu quả tinh gọn bộ máy, tinh giản biên chế, xây dựng đội ngũ cán bộ, nhất là đội
ngũ cán bộ chủ chốt ngang tầm nhiệm vụ; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát;
thực hiện tốt công tác dân vận trong hệ thống chính trị.

3. Khối đoàn thể: Các đồng chí phụ trách khối đoàn thể, có trách nhiệm phối
hợp chặt chẽ với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện đổi mới nội dung, nâng
cao hiệu quả hoạt động; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực
hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, tạo
sự đồng thuận cao trong xã hội và đoàn kết tôn giáo, dân tộc; tăng cường công tác
giám sát, phản biện xã hội; tích cực tham gia các phong trào, cuộc vận động thi yêu
nước do các cấp, các ngành phát động.

6

4. Lĩnh vực kinh tế: Các đồng chí phụ trách lĩnh vực kinh tế, thường xuyên
theo dõi, chỉ đạo, giám sát các phòng, ban, đơn vị trong khối thực hiện nhiệm vụ
đạt kết quả cao nhất; triển khai xây dựng các chương trình, kế hoạch, đề án phát
triển trên lĩnh vực kinh tế, nhất là phát triển nông nghiệp, công nghiệp - xây dựng,
bảo vệ tài nguyên rừng, đất đai, môi trường, phòng chống thiên tai, biến đổi khí
hậu, thu ngân sách nhà nước, Chương trình xây dựng nông thôn mới… Góp phần
thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ trên lĩnh vực kinh tế theo Nghị quyết Đại
hội Đảng bộ huyện lần thứ XI đã đề ra.

5. Lĩnh vực văn hóa - xã hội: Các đồng chí phụ trách lĩnh vực văn hóa - xã
hội, thường xuyên theo dõi, chỉ đạo, giám sát các phòng, ban, đơn vị trong khối
thực hiện nhiệm vụ đạt kết quả cao nhất; triển khai xây dựng các chương trình, kế
hoạch, đề án phát triển trên lĩnh vực văn hóa - xã hội, nhất là phát triển văn hóa và
con người; nâng cao chất lượng giáo dục, chất lượng khám chữa bệnh, chất lượng
dân số, phát triển bảo hiểm y tế toàn dân; đầu tư phát triển vùng đồng bào dân tộc
thiểu số, giảm nghèo nhanh, bền vững, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của
người dân… Góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ trên lĩnh vực văn
hóa - xã hội theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XI đã đề ra.

6. Lĩnh vực nội chính: Các đồng chí phụ trách lĩnh vực nội chính, thường
xuyên theo dõi, chỉ đạo, giám sát các cơ quan, đơn vị trong khối thực hiện nhiệm
vụ đạt kết quả cao nhất; đề ra các phương án, giải pháp nhằm đảm bảo tuyệt đối an
ninh chính trị, trật tư an toàn xã hội tại địa phương, tạo môi trường ổn định phục vụ
phát triển kinh tế, xã hội, nâng cao đời sống của nhân dân./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,
- Thường trực HĐND huyện,
- Ủy ban nhân dân huyện,
- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện,
- Các đồng chí Huyện ủy viên,
- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-16T10:09:29+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Lạc Dương<hulacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!